
 
 

Salat und Suppen 

gemischter Salat mit Cesar Dressing oder Vinaigrette 

mit Hähnchenstreifen 

gemischter Salat mit Ziegenkäse, Honig,  

Walnüssen und rote Bete  

Rinderbrühe mit Pfannkuchenstreifen  

Tomatensuppe mit frischen Kräutern 

Pikante Kokos-Currysuppe 

Hauptgänge 

 Flammkuchen mit Crème fraîche, Speck und Zwiebel 

Wildcurrywurst mit hausgemachter Sauce 

und Pommes Frites    

Wildgulasch mit Rotkohl und Kräuterkartoffeln 

Hausgemachte Rinderroulade mit Rotkohl  

und Kräuterkartoffeln 

Burger mit Bacon, Gewürzgurke, Tomate 

geschmorten Zwiebeln, Käse, hausgemachter Sauce  

und Pommes Frites 

Hähnchenbrust in Kokos-Currysauce  

mit Pfannengemüse und Couscous  

Gebratenes Zanderfilet mit Kartoffeln und Salat 

 

7,50€ 

+4,00€ 

13,00€ 

 

4,70€ 

4,70€ 

5,50€ 

 

13,50€ 

14,50€ 

 

17,50€ 

19,50€ 

 

16,00€ 

 

 

17,00€ 

 

19,50€ 



 

Zu diesen Hauptgängen reichen wir Pommes Frites, 

Bratkartoffeln oder Kräuterkartoffeln & Salat oder 

Gemüse 

Schweineschnitzel „Wiener Art“ 

Cordon Bleu gefüllt mit Schinken und Käse 

Steak vom Duroc-Schwein  

mit Zwiebel-Senfkruste 

Rumpsteak (250g) mit Kräuterbutter 

mit Zwiebel-Senfkruste 

 

Vegetarisch 

Burger mit Gemüsepatty, gegrilltem Gemüse,  

hausgemachter Sauce und Pommes Frites 

-Auch als vegane Variante möglich- 

Flammkuchen  

mit Crème fraîche, Weichkäse, Mais und Paprika  

mit veganem Belag aus Erbsenprotein und Gemüse  

 

Gnocchi mit Mozzarella-Spinatfüllung 

in Tomatensauce 

 

 

 

 

16,00€ 

18,50€ 

19,90€ 

 

28,00€ 

+2,50€ 

 

 

12,00€ 

 

 

 

13,50€ 

13,50€ 

 

 

15,50€ 

 



 

 

Desserts 

 

Mascarponecreme       4,50 € 

mit Himbeerpüree 

Hausgemachter Brownie     6,00 € 

mit Walnusseis 

Vanilleeis mit heißen Blaubeeren                    6,80 € 

Affogato – Vanilleeis mit Espresso                   4,50 € 

Kugel Eis                                                               1,80 € 

(Vanille, Schokolade, Stracciatella, Walnuss, 

Mangosorbet  vegan)  

Sahne        0,70 € 

Portion Eierlikör                                                 2,50 € 

 

 



 
   


