

Salat und Suppen	
gemischter Salat mit Cesar Dressing oder Vinaigrette	7,50€
mit Hähnchenstreifen	+4,00€
gemischter Salat mit Ziegenkäse, Honig,	13,00€
Walnüssen und rote Bete	
Rinderbrühe mit Pfannkuchenstreifen	4,70€
Tomatensuppe mit frischen Kräutern	4,70€
Pikante Kokos-Currysuppe	5,50€
Hauptgänge	
Flammkuchen mit Crème fraîche, Speck und Zwiebel	13,50€
Wildcurrywurst mit hausgemachter Sauce	14,50€
und Pommes Frites	
Wildgulasch mit Rotkohl und Kräuterkartoffeln	17,50€
Hausgemachte Rinderroulade mit Rotkohl	19,50€
und Kräuterkartoffeln	
Burger mit Bacon, Gewürzgurke, Tomate	16,00€
geschmorten Zwiebeln, Käse, hausgemachter Sauce	
und Pommes Frites	
Hähnchenbrust in Kokos-Currysauce	17,00€
mit Pfannengemüse und Couscous	
Gebratenes Zanderfilet mit Kartoffeln und Salat	19,50€



Zu diesen Hauptgängen reichen wir Pommes Frites, Bratkartoffeln oder Kräuterkartoffeln & Salat oder Gemüse

Schweineschnitzel "Wiener Art"	16,00€
Cordon Bleu gefüllt mit Schinken und Käse	18,50€
Steak vom Duroc-Schwein mit Zwiebel-Senfkruste	19,90€
Rumpsteak (250g) mit Kräuterbutter mit Zwiebel-Senfkruste	28,00€ +2,50€
Vegetarisch Burger mit Gemüsepatty, gegrilltem Gemüse, hausgemachter Sauce und Pommes Frites -Auch als vegane Variante möglich-	12,00€
Flammkuchen mit Crème fraîche, Weichkäse, Mais und Paprika mit veganem Belag aus Erbsenprotein und Gemüse	13,50€ 13,50€
Gnocchi mit Mozzarella-Spinatfüllung	

in Tomatensauce

15,50€



Desserts

Mascarponecreme mit Himbeerpüree	4,50€
Hausgemachter Brownie mit Walnusseis	6,00€
Vanilleeis mit heißen Blaubeeren	6,80€
Affogato – Vanilleeis mit Espresso	4,50€
Kugel Eis	1,80€
(Vanille, Schokolade, Stracciatella, Walnuss Mangosorbet <i>vegan</i>)	,
Sahne	0,70 €
Portion Eierlikör	2,50€

